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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 5,633,102.50 0.00

INVERSIÓN 20,883.00 0.00

20,883.00L Asistencia Social 0.00

20,883.00

C Otros grupos vulnerables

0.00

20,883.00

C Desarrollo Social

0.00

20,883.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

0.00

0.00

D001 Cumbre Mundial de la Juventud 

2010                                                                                                                                                                                                                        

Participacion de jovenes 
chiapanecos en la cumbre mundial 
de la juventud

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizacion de preconferencia para 
seleccion del lider participante a la 
cumbre mundial de la juventud

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Foro de consulta y propuestas para 
la preconferencia en el marco de la 
conferencia mundial de la juventud

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00

0.00

D002 Espacios Poder Joven (Tuxtla 

Gutiérrez II y Parral)                                                                                                                                                                                                       

Desarrollar actividades culturales 
(exposición)

Exposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

Consulta de orientación psicológica Consulta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 0.00 25.00 25.00

Desarrollar actividades deportivas Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

Desarrollar talleres de manualidades Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Platicas sobre varias tematicas Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 10.00 10.00

0.00

0.00

D003 Red Nacional de Programas Poder 

Joven de Radio, TV y Radio por 

Internet                                                                                                                                                                                   

Diseñar y conducir programas de 
radio en las sedes de Tuxtla 
Gutierrez, Tonala y Ocosingo

Programa 
Radiofónico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00156.00 0.00 0.00 78.00 78.00

Entrega de apoyos económicos a los 
encargados

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 15.00 15.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.5

21/12/2011Fecha:

Página:  2 de 4
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DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 5,633,102.50 0.00

INVERSIÓN 20,883.00 0.00

0.00

D004 Apoyo al Fortalecimiento de 

Instancias Estatales de la Juventud                                                                                                                                                                                           

Eventos artisticos culturales juveniles Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 0.00 0.00 0.00 16.00

Produccion de material promocional Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,382.00 0.00 0.00 0.00 103,382.00

Concurso de baile coreografico 
(cultura juvenil)

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Entrega de material promocional Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,432.00 0.00 0.00 0.00 103,432.00

Concurso estatal de carteles sobre 
salud integral juvenil

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concurso de cartel sobre prevencion 
de adicciones

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Concurso Estatal de reciclado de 
materiales

Concurso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Platicas de orientacion para prevenir 
las adicciones

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029.00 0.00 0.00 0.00 29.00

Platicas de salud integral juvenil Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035.00 0.00 0.00 0.00 35.00

Proporcionar platicas de medio 
ambiente a los jovenes

Platica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0028.00 0.00 0.00 0.00 28.00

0.00

0.00

I10 Inclusión laboral de grupos en 

situación de vulnerabilidad

0.00

0.00

D001 Programa de Organización 
Productiva para Mujeres Indígenas                                                                                                                                                                                                

Apoyar con financiamiento a 
proyectos productivos y de servicios 
de mujeres indígenas

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 0.00 12.00 0.00

Dar seguimiento y supervición a los 
proyectos

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Dar capacitaciòn tècnica a las 
mujeres beneficiadas, mediante taller 
de liderazgo

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Curso en calidad en los productos y 
servicios,contabilidad y estrategia de 
venta

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00
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MEDIDA
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 5,633,102.50 0.00

INVERSIÓN 20,883.00 0.00

20,883.00

I14 Instrumentación de políticas, 

estrategias y apoyo a la generación 

de empleo y el autoempleo 

0.00

20,883.00

B001 Fortalecimiento a iniciativas 

sociales, culturales, de 

sustentabilidad ambiental y de 

empresas para y de jóvenes                                                                                                                                          

Otorgar apoyos Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 0.00 22.00 0.00

Capacitación a beneficiarios para 

comprobación del gasto

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Difusión de convocatoria Difusión 118.00 0.00 57.00 61.00 0.00118.00 39.00 79.00 0.00 0.00

Elaborar reglas de operación Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de comité 

dictaminador

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 2.00 0.00

Recepción de proyectos Proyecto 246.00 0.00 172.00 74.00 0.00250.00 0.00 150.00 100.00 0.00

Pubicación de resultados de 

proyectos a ejecutarse

Publicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Supervisión de proyectos ejecutados Supervisión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

0.00

0.00

S03 Servicios de cultura, recreación y 

deporte.

0.00
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MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 5,633,102.50 0.00

INVERSIÓN 20,883.00 0.00

0.00

B001 Premio Estatal de la Juventud 2009.                                                                                                                                                                                                                       Entrega de apoyos económicos, 
medalla y reconocimiento a los 
jóvenes ganadores

Reconocimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 0.00 0.00 22.00

Emisión de reglas de aoperación Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Reunión de comité dictaminador Reunión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Divulgación de covocatoria en el 
estado

Municipio 95.00 0.00 0.00 95.00 0.00118.00 0.00 0.00 118.00 0.00

Recepción de poyectos propuestos 
para reconocimiento

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 75.00 25.00

Emisión de resultados del comité 
dictaminador sobre los jóvenes 
premiados

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


